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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2020




                                                                            № 82
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой 
программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район
на 2018-2020 годы»  за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» ( в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года № 1641, от 1 декабря 2015 года № 1606) администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т: 
1.Утвердить отчет  о реализации ведомственной целевой программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1425 (с внесенными изменениями  от  7 ноября 2017 года № 1534,  от 05 декабря 2019 года №1797)» за 2019 год (прилагается).

2.Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".


3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район                           А.Е. Дружинкина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                              от 30.01.2020 № 82
ОТЧЕТ  
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы»  за 2019 год
    Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 19 октября 2017 года №1425 ( с внесенными  изменениями от  7 ноября 2017 года № 1534,   от 05 декабря 2019 года №1797).
       Финансирование мероприятий Программы в 2019 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 209555 (двести девять тысяч пятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей (приложение №1).
В 2019 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий по обеспечению трудового соперничества среди руководителей предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств, среди специалистов, кадров массовых профессий, животноводческих ферм, тружеников предприятий сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  на территории  муниципального образования Кореновский район.

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов: 
 1)валовой сбор зерна (в весе после доработки); 
 2)урожайность зерновых культур; 
 3)рациональное использование земель.
Подведение итогов соревнования проходило по номинациям:  по итогам уборки урожая зерновых колосовых  и зернобобовых культур, за эффективное руководство предприятий осуществляющих переработку собственной сельскохозяйственной продукции, эффективное руководство животноводческой фермой, за за эффективное ведения МФХ, за лучший вклад в развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации,  за лучшие итоги по уборки сельскохозяйственных  культур, «Лучший по профессии». 
В рамках программы поощрили 90 человека, которые получили памятные ленты, дипломы,  подарки, букеты цветов.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Начальник управления
сельского хозяйства администрации
МО Кореновский район                                                                      Е.В. Гоптарева
                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                           к  отчету о реализации мероприятий                              
                                                   ведомственной целевой программы 
                                                            «Создание условий для развития 
                                                               сельскохозяйственного производства в 
                                                              муниципальном образовании Кореновский 
                                                               район на 2018-2020 годы»  за 2019 год                           
АНАЛИЗ 
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой 
программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы»   за 2019 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация и проведение мероприятий, пропагандирующих развитие сельскохозяйственного производства
	Районный бюджет
	209,5
	209,5
	0
	0

	Итого по Программе
	209,5
	209,5
	0
	0

	в том числе:
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)
	209,5
	209,5
	0
	0

	Привлеченные средства
	0
	0
	0
	0

	Справочно:
	0
	0
	0
	0

	капитальные расходы
	0
	0
	0
	0


Начальник
управления сельского хозяйства  
администрации муниципального
образования    Кореновский район                                                     Е.В. Гоптарева                                                                           
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                        к  отчету о реализации мероприятий                              
                                                   ведомственной целевой программы 
                                                            «Создание условий для развития 
                                                               сельскохозяйственного производства в 
                                                              муниципальном образовании Кореновский 
                                                               район на 2018-2020 годы»   за 2019 год                                            
АНАЛИЗ 
показателей результативности ведомственной целевой программы 
«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» 
 за 2019 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	400,4
	425,7
	+25,3
	106,3

	2.
	Урожайность зерновых культур
	ц/га
	60,0
	63,8
	+3,8
	106,3

	3.
	Рациональное использование земель
	%
	100
	100
	0
	0


Начальник
управления сельского хозяйства  
администрации
МО  Кореновский район                                                                       Е.В. Гоптарева                                                                           
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                         к  отчету о реализации мероприятий                              
                                                   ведомственной целевой программы 
                                                            «Создание условий для развития 
                                                               сельскохозяйственного производства в 
                                                              муниципальном образовании Кореновский 
                                                               район на 2018-2020 годы»   за 2019 год                                           
ОЦЕНКА 
эффективности реализации ведомственной целевой программы 
«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» 
 за 2019 год
	№ п/п
	Показатели    результативности 
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)


	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение мероприятий, пропагандирующих развитие сельскохозяйственного производства
	209,5
	209,5
	100%

	
	Итого
	209,5
	209,5
	100%


    Начальник
    управления сельского хозяйства  
администрации  
МО Кореновский район                                                                          Е.В. Гоптарева
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Кореновский район от ___________________ № ______
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой 
программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район
на 2018-2020 годы»  за 2019 год
Проект внесен:
Управлением сельского хозяйства 
администрации муниципального  
образования  Кореновский район    
Начальник управления                                                                         Е.В. Гоптарева
Составитель проекта:
Ведущий специалист отдела                                                                  
экономического развития сельского 
хозяйства управления сельского 
хозяйства администрации муниципального 
образования Кореновский район                                                     Н.Ю. Куприкова
Проект согласован:       
Начальник юридического
отдела администрации 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                И.Н. Пивовар
Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                           А.Е. Дружинкин 
